

اخبار هلال

آغاز آموزش های تخصصی هلال احمر هرمزگان ویژه موبک داران اربعین

معاون آموزشی جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: با نزدیک شدن به ایام اربعین، جمعیت هلال احمر استان هرمزگان، آموزش های تخصصی ویژه موبک داران را در دستور کار خود قرار داده است. مهدی خادمی، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر استان هرمزگان درباره این برنامه آموزشی اظهار کرد: با آغاز عملیات آموزشی ویژه مراسم اربعین، دوره ای هشت ساعته برای آموزش اصول ایمنی و مدیریت بحران طراحی شده که موبک داران و نیروهای همراهان را به صورت حضوری پشت سرمی گذارند. وی تأکید کرد: این دوره ها با محوریت طرح «هر موبک، یک پایگاه امداد و نجات» اجرامی شود؛ رویکردی که هدف آن ارتقای توان پاسخگویی موبک ها در برابر شرایط اضطراری، چه در خاک ایران و چه در کشور عراق است. خادمی تصریح کرد: محتوای آموزشی ارائه شده در این دوره، موضوعاتی مانند مدیریت تجمعات انبوه، مقابله با گرمزدگی، پیشگیری از مسمومیت ها، اصول احیای قلبی ریوی و آشنایی با مخاطرات رایج در مسیر اربعین را در برمی گیرد و می تواند نقش مهمی در سلامت زائران داشته باشند. وی در پایان خاطر نشان کرد: شناسایی موبک های شهرستانی در دستور کار قرار گرفته و این آموزش ها در سطح استان ادامه دار خواهد بود؛ چرا که کیفیت خدمات در اربعین، وابسته به میزان آمادگی خادمان این مسیر نورانی است.

زلزله «درونه» خسارتی نداشت

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بردسکن گفت: خوشبختانه زمین لرزه ۴.۱ ریشتری صبح دیروز دهستان درونه شهرستان بردسکن خسارتی برجای نگذاشته است. حسن جوان بایان اینکه بافاصله پس از زمین لرزه ۴.۱ ریشتری در ساعت ۵ و ۵۵ دقیقه و ۶ ثانیه تمامی نیروهای هلال احمر شهرستان به حالت آماده باش درآمدند، افزود: علیرغم آنکه طی تماس با خانه هلال روستای درونه خوشبختانه هیچگونه خسارتی گزارش نشد اما همچنان به دلیل احتمال وقوع پس لرزه های بعدی در آماده باش کامل قرار داریم. وی با اشاره به اینکه زمین لرزه در عمق ۸ کیلومتری زمین و در همان نقطه ای که زمین لرزه های ۱۸ ریبیهشت رخ داده اتفاق افتاده است، بیان کرد: مکان دقیق زمین لرزه در مرز بین خراسان رضوی و استان سمنان، در فاصله ۵۸ کیلومتری انابد و ۷۰ کیلومتری شهر آباد بردسکن بوده است. رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بردسکن ادامه داد: با توجه به اینکه احتمال وقوع پس لرزه های دیگری وجود دارد از شهروندان تقاضا داریم ضمن بی توجهی به شایعات و حفظ خونسردی، در فضای باز حضور داشته باشند. وی با بیان اینکه دومین گسل بزرگ کشور درونه از نزدیکی شهرستان عبور می کنند از شهروندان تقاضا داریم در دوره های امداد و کمک های اولیه جمعیت هلال احمر نیز شرکت کنند. شهرستان بردسکن با ۸۵ هزار نفر جمعیت و سه شهر «بردسکن، شهرآباد و تاناب» و ۷۳ روستای دارای ۲۰ خانوار در فاصله ۲۸۰ کیلومتری جنوب غرب مشهد قرار دارد.

بازدید نمایندگان مراجع تقلید از مرکز پزشکی

جمعیت هلال احمر در مکه مکرمه

نمایندگان مراجع تقلید از مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر در مکه مکرمه بازدید کردند. در ادامه بازدیدهای میدانی از مراکز درمانی فعال در موسم حج تمتع، جمعی از شخصیت های برجسته حوزوی و فرهنگی با حضور در بیمارستان مرکز پزشکی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در شهر مکه مکرمه، از روند ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به زائران بیت الله الحرام بازدید کردند. در این بازدید، نمایندگان از بیوت حضرات آیات عظام نوری همدانی، وحید خراسانی و حجت الاسلام والمسلمین سید یاسر خمینی، نوه گرانقدر بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران، حضور داشتند. هیأت بازدیدکننده با حضور در بخش های مختلف بیمارستان و درمانگاه های تخصصی، از نزدیک در جریان نحوه خدمت رسانی به زائران قرار گرفتند و ضمن گفت و گو با برخی از بیماران و کادر درمان، از تلاش های خالصانه تیم پزشکی، پرستاری و پشتیبانی بیمارستان تقدیر کردند. نمایندگان مراجع عظام تقلید در این بازدید، با ابلاغ سلام و دعای خیر مراجع به خادمان عرصه سلامت، بر اهمیت حفظ روحیه جهادی، صبوری در خدمت و رعایت کرامت بیماران تأکید کرده و تلاش های مجموعه درمانی را شایسته قدردانی دانستند. در پایان این دیدار، مسئولان بیمارستان گزارشی از وضعیت فعلی، امکانات تجهیزاتی، ظرفیت پذیرش بیماران و اقدامات پیشگیرانه در ایام پر حرم حضور زائران ارائه کردند و بر آمادگی کامل مرکز برای تداوم خدمات رسانی مؤثر تأکید کردند.

نجات زن باردار سقوط کرده از ارتفاعات ۱۵۰ متری کن



روز گذشته به دنبال دریافت گزارشی اضطراری از اتاق کنترل آزادراه تهران-شمال، یک عملیات نجات موفق توسط تیم ۶ نفره امداد و نجات پایگاه آزادراه تهران-شمال جمعیت هلال احمر استان تهران انجام شد. این عملیات برای نجات یک زن باردار ۲۰ ساله که از ارتفاع حدود ۱۵۰ متری ارتفاعات منطقه کن سقوط کرده و دچار وضعیت اورژانسی شده بود، با سرعت آغاز شد. امدادگران پس از رسیدن به محل حادثه و انجام ارزیابی اولیه، اقدامات تخصصی لازم جهت انتقال ایمن را اجرا کردند. با استفاده از تجهیزات فنی کوهستان و رعایت کامل اصول ایمنی، مصدوم به پایین ارتفاع منتقل و به عوامل اورژانس مستقر در محل تحویل داده شد. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان امداد و نجات، وضعیت عمومی بیمار در زمان تحویل به عوامل اورژانس پایدار گزارش شده است.

۲۰۰ نفر از جوانان داوطلب هلال در حسینیة جماران حاضر شده و با سید حسن خمینی دیدار کردند

تجدید میثاق جوانان هلال احمر با آرمان های امام راحل (ره)



هلال احمر یکی از بهترین نهادها برای خدمت صادقانه و مخلصانه است چرا که با درد و رنج جامعه سر و کار دارد و نیروهای این نهاد برای کاهش مشکلات و آلام افراد تلاش می کنند.

جوانان عضو جمعیت هلال احمر سازمان جوانان هلال احمر در آستانه سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، با حضور در حسینیة جماران با آرمان های والای رهبر کبیر انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. ۲۰۰ نفر از جوانان داوطلب هلال احمر دوشنبه ۱۲ خرداد، همزمان با ایام بزرگداشت سی و ششمین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی و به یاد آن پیر فرزانه در حسینیة جماران حاضر شده و با سید حسن خمینی

تولیت آستان امام خمینی (ره) نیز دیدار کردند. سید حسن خمینی، تولیت آستان امام راحل نیز در این آیین با اشاره به اینکه جوانی دوران خوب زندگی است، گفت: جوان همواره عزم و اراده تغییر دارد و می خواهد همه چیز را به بهترین شکل تغییر دهد. وی با اشاره به اینکه انسان در دوره جوانی می خواهد خانه، جامعه و حتی دنیا را تغییر دهد، اظهار کرد: اما افزایش سن موجب می شود که انسان به بسیاری از مسایل عادت

کرده و شرایط برایش عادی می شود. یادگار امام خمینی (ره) افزود: هلال احمر یکی از بهترین نهادها برای خدمت صادقانه و مخلصانه است چرا که با درد و رنج جامعه سر و کار دارد و نیروهای این نهاد برای کاهش مشکلات و آلام افراد تلاش می کنند. وی با تأکید بر اینکه نگذارید نگاه به کل، شما را از جزئیات باز بدارد، افزود: جوانی و خدمت در هلال احمر، قصد غربت برای خداست.

وقتی زمین لرزید اما دل ها نلرزید؛

روایت میدانی از مانور زلزله در سیرجان



داخل چادرهای سفید و مجهز، پزشکان و پرستاران آماده بودند؛ با ست های جراحی، دستگاه های احیا و حتی تیم مشاوره روانی. از سوی دیگر، تیم های واکنش سریع از شرکت ملی گاز و اداره برق استان، برای قطع جریان های خطرناک، ایمن سازی خطوط و ترمیم تاسیسات وارد عمل شدند. در کنار آنها، کارکنان آب و فاضلاب، با لباس های مخصوص و ابزارهای پیشرفته، در حال شناسایی نشتی ها و پایش لوله ها بودند. همه چیز با نظمی دقیق پیش می رفت، گویی این نیروها سال ها در کنار هم در دل حادثه زیسته اند.

اما چیزی که این مانور را فراتر از یک تمرین ساده کرد، حضور پررنگ داوطلبان بود. در کنار نیروهای تخصصی، گروه هایی از جوانان داوطلب با کاورهای هلال احمر و دستکش هایی خاکی، بارهای امدادی را جابه جا، بسته های غذا توزیع می کردند و دست کودکان آشفته را می گرفتند.

چادرهای اسکان اضطراری برپا شده بود. تیم های سحر (سازمان حمایت روانی) با لبخند و گفت و گو، اندکی از ترس فرضی اما تأثیرگذار حادثه را از دل خانواده های زدودند. از فرماندهی میدان، تمام عملیات از طریق بی سیم ها و تبلت های مدیریتی پایش می شد. استاندار، مدیرکل بحران استان، معاونان استانداری، مسئولان هلال احمر و اورژانس، با دقت و جدیت، لحظه به لحظه روند امداد و واکنش را زیر نظر داشتند. هر حرکتی ثبت می شد، هر نقصی یادداشت و هر موفقیتی تحسین می شد. خبرنگاران و رسانه ها با دوربین های خود،

ساعت به هشت صبح رسیده بود که آسمان سیرجان میزبان گرد و غبار شد؛ صدای انفجارها، آژیرها و... فضای آرام منطقه را به صحنه ای واقعی از بحران بدل کرد. اما در دل این آشوب ساختگی، چنان هماهنگی، سرعت و اراده ای شکل گرفت که گویی کرمان تمرین همدلی را از بر کرده است. صبح روز یکشنبه سیرجان بیدار شد، اما نه به زوال همیشگی. ساعت حدود ۸:۳۰ با اعلام وقوع زلزله ای فرضی به قدرت ۶.۴ ریشتر، آرامش شهر با ضربه ای سهمگین شکسته شد. مانور منطقه ای زلزله با حضور جمعی از مسئولان، نیروهای امدادی و داوطلبان از ۶ شهرستان آغاز شد. اما آنچه رخ داد، صرفاً یک تمرین نبود؛ یک نمایش خوب از انسجام و آمادگی ملی بود. آسمان آفتابی بود، گرد و غبار مصنوعی ناشی از انفجارهای کنترل شده در فضا پخش شده بود. صدای فریاد مجروحان فرضی در میان دود و خاک گم می شد.

در گوشه ای از میدان، فردی با صورت خاکی و لباس پاره، زیر آوار نمادین خانه ای افتاده بود. امدادگران هلال احمر، بی درنگ وارد عمل شدند. تیم های جست و جو و نجات با تجهیزات کامل و سگ های زنده یاب به دنبال نجات جان هایی بودند که هر چند فرضی، اما کاملاً واقعی به نظر می رسیدند. در همان لحظه، با لگد امدادی با چرخشی سریع در آسمان ظاهر شد. تکنسین های اورژانس با مهارت و آرامش مجروحی را به سوی بیمارستان صحرایی انتقال دادند که در گوشه ای از میدان مستقر شده بود.

پویش ملی «مرهم مهر ۴» آغاز شد

رئیس سازمان داوطلبان از آغاز پویش ملی «مرهم مهر ۴» هلال احمر از ابتدای ماه ذی الحجه در راستای تأمین بخشی از اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی مورد نیاز مراسم اربعین امسال و سایر برنامه های سلامت محور این جمعیت خبر داد.

محمد جواد عزتی وظیفه خواه گفت: این پویش با هدف جلب مشارکت های نقدی و غیرنقدی مردم، خیرین و حامیان، برای تأمین بخشی از نیازهای دارویی و تجهیزات مصرفی پزشکی مراسم عظیم پیاده روی اربعین حسینی امسال و همچنین سایر برنامه های سلامت محور و بشردوستانه جمعیت هلال احمر در سطح ملی و بین المللی برگزار می شود.

به گفته رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر، این پویش از اول ذی الحجه تا ۱۵ ماه محرم الحرام برای تأمین نیازهای دارویی و تجهیزاتی جمعیت اربعین حسینی و از آن تاریخ تا پایان شهریور با هدف تجهیز



کاروان های سلامت از محل مشارکت های نقدی و غیر نقدی عموم هموطنان اجرا خواهد شد. عزتی وظیفه خواه با تأکید بر اهمیت مشارکت گسترده مردم و نقش آفرینی شرکت ها در حوزه مسئولیت اجتماعی، افزود: به موازات برگزاری پویش مرهم مهر ۴، سازمان داوطلبان برای نظارت در محل تفکیک و بسته بندی داروهای اهدایی و سازماندهی و بهره مندی

از ظرفیت نیروهای انسانی متخصص، مجرب و ماهر در این زمینه، در بین جامعه داروسازان و تکنسین های دارویی و نیز در میان کارکنان، جوانان، داوطلبان و امدادگران جمعیت هلال احمر اعلام فراخوان می کند تا اقلام دارویی به درستی تفکیک، بسته بندی و در شرایط مناسب نگهداری شوند.

وی ادامه داد: همچنین از ظرفیت مساجد، تکایا، حسینیه ها و اجتماعات مذهبی برای مشارکت در این پویش ملی استفاده خواهیم کرد. عزتی وظیفه خواه تصریح کرد: سازمان داوطلبان مسئولیت اجرای دقیق و هماهنگی های لازم برای برگزاری این پویش را بر عهده دارد. وی در پایان گفت: پویش ملی «مرهم مهر ۴» در ادامه اجرای سه مرحله پویش مرهم زائر و نمادی از همبستگی و مسئولیت پذیری اجتماعی مردم و داوطلبان حقوقی است.